Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Extensão

PORTARIA Nº 4, DE 08 DE OUTUBRO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando das atribuições conferidas pela Portaria nº 1506, de 03 de julho de 2025, publicada
em 04/07/2025 no  Diário Oficial da União, seção 2, página 43 e:

CONSIDERANDO a necessidade da composição de um Comitê de Extensão específico
para os Órgãos Suplementares.

R E S O L V E:

I - C O M P O R  o Comitê de Extensão dos Órgãos Suplementares com os membros
abaixo relacionados:

Titulares
Renato Antônio Brandão Medeiros Pinto (Centro de Artes - CAUA) - Presidente

Eduardo de Castro Gomes (Centro de Educação a Distância- CED)

Marianina Cerbina Grisi Pessoa Costa (Hospital Universitário Getúlio Vargas - HUGV)

Rosenira Izabel de Oliveira (Biblioteca Central - BC)

Júlio Nino de Souza Neto (Centro de Apoio Multidisciplinar - CAM)

Suplentes
Hugo Haick Perdigão (Fazenda Experimental - FAEXP)

Marcus Vinícius Alves da Silva (Biotério Central - BC)

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO.

Profa. Dra. Flávia Melo da Cunha
Pró-reitora de Extensão

Portaria 1506/2025

Portaria 4 (2836535)         SEI 23105.040594/2025-85 / pg. 1

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Flávia Melo da Cunha , Pró-Reitora, em 08/10/2025, às
17:41, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2836535 e o
código CRC CE37D7B6.

Portaria 4 (2836535)         SEI 23105.040594/2025-85 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 4 (2836535)